



Klaus Mygind

8. juni 2018

Sagsnr.  
2018-0136546

Dokumentnr.  
2018-0136546-3

### **Helhedsplan for De Gamles By - følgegruppen**

Kære Klaus

Beklager det sene svar. Tak for din henvendelse fra 15. maj 2018, hvor du har spurgt, om det er muligt at genetablere følgegruppen for De Gamles By.

Som du ved, var det Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro Miljøpunkt, der var med til at foreslå og oprette den følgegruppe, som flertallet bag helhedsplanen for De Gamles By besluttede at etablere.

Som du ved var Enhedslisten ikke med i det flertal omkring helhedsplanen, og som jeg husker det, var det et særligt SF-ønske, at der skulle oprettes en følgegruppe, og noget af det du fik igennem for at stemme for helhedsplanen.

Følgegruppen har ifølge Teknik- og Miljøforvaltningen deltaget aktivt i følgegruppens arbejde, indtil mødeaktiviteterne stoppede ultimo 2015, da forvaltningen mente at helhedsplanens delprojekter stort set var gennemført. Det er normal procedure i TMF, at følgegrupper stopper, når udviklingsprojekter er færdige. Herefter bliver lokaludvalgene hørt i forbindelse med nye byggerier og lokalplaner.

Hvis SF mener, at de er blevet lovet en følgegruppe, der skulle fortsætte længere end under udviklingsprojektet, så må du tage det op med de andre partier, der er med i helhedsplanen omkring De Gamles By.

Det er min opfattelse, at gode kræfter i lokaludvalget og miljøpunktet er i gang med at genaktivere følgegruppen og / eller gruppen Bevar De Gamles By, som vi jo begge har været en del af.

Jeg synes, at det ville give god mening at revidere helhedsplanen, fordi byen har ændret sig meget, siden planen blev vedtaget, og i den

Rådhuset

1599 København V.

Telefon  
3366 2626

E-mail  
borgmesteren@tmf.kk.dk

[www.tmf.kk.dk](http://www.tmf.kk.dk)

forbindelse kunne det måske også være muligt at få fremtidssikret, at der ikke bygges på Nordpolen.

Jeg ved, at du tidligere har fået en status på helhedsplanens delprojekter fra forvaltningen (vedhæftet). Det eneste udestående er det eventuelle nybyggeri – der hvor Nordpolen ligger i dag. Ved nybyggeriet er det i øvrigt en forudsætning, at der udarbejdes lokalplan og her skal der ske borgerinddragelse.

Med venlig hilsen



Ninna Hedeager Olsen



29. maj 2018

Sagsnr.  
2018-0136546

**Status på helhedsplanen for De Gamles By – Følgegruppen**

Dokumentnr.  
2018-0136546-2

<b>Helhedsplan for De Gamles By</b>	<b>Status</b>
Opførelse af dagsinstitution ved Edith Rodes Vej 2	Institutionen er opført og taget i brug. (børnehaven Forfatterhuset)
Indretning af daginstitution i eksisterende bygning, Thit Jensens Vej 6	Institutionen er etableret og taget i brug. (integreret inst. Kastaniehuset)
Opførelse af daginstitution ved Møllegade 25D (nedrivning af eksisterende institution på adressen).	Projektet er skrinlagt pga. borgerindsigelser. Eksisterende institution ligger fortsat på adressen. (Møllegade Fritidshjem)
Hegnet omkring De Gamles By skal fjernes (hvor det er muligt) og delvist erstattes af beplantning.	Hegnet er fjernet og delvist erstattet af beplantning.
<b>Helhedsplan for De Gamles By</b>	<b>Status</b>
Der skal anlægges en ny plads og legeplads ved Møllegade / Guldbergsgade, der også skal fungere som ny adgangsvej til De Gamles By.	Plads og legeplads er etableret. Der er direkte adgang til/fra De Gamles By.
Miljøstationen og netværksbygningen ved Guldbergsgade/Møllegade skal flyttes for at muliggøre en plads ved Guldbergsgade/Møllegade.	Miljøstationen er flyttet og netværksbygningen er bevaret. En ny miljøstation og netværksbygningen er indpasset i den nye plads.

Cykel- og gangforbindelse fra Fælledparken til Guldbergshave.	Forbindelsen er etableret overvejende på eksisterende vej- og stisystemer.
Edith Rodes Vej skal forlænges til Sjællandsgade for at skabe bedre biladgang til De Gamles By.	Vejforbindelsen er etableret. Pga. borgerindsigelser er der opsat pullerter, så der kun er adgang for cyklister og fodgængere.
Hans Kirks Vej ved Møllegade skal udvides for at give bedre adgang for biler til De Gamles By.	En transformatorbygning ved indgangen og en stor dobbeltlåde i trådhegn er fjernet. Selve vejudvidelsen udestår, men forventes at blive realiseret i forbindelse med nedrivning af maskinhuset ved Møllegade/Hans Kirks Vej 8.
Vejadgang for biler gennem portbygningen ved Nørregade skal lukkes.	Udestår. Er skrinlagt, da adgang for biler fra Sjællandsgade ikke blev gennemført.
Etablering af boldbane og motionshave for Center for Kræft og Sundhed.	Boldbane og motionshave er etableret.
Ny terrænbelysning, da det eksisterende er nedslidt og mangler opdatering i forhold til de mange nye funktioner i De Gamles By.	Udestår (ikke finansieret)
<b>Helhedsplan for De Gamles By</b>	<b>Status</b>
Nedrivning af maskinhuset v. Møllegade /Hans Kirks Vej 8 (bygningen er delvis kondemneret med skimmelsvamp og kan ikke reddes).	Udestår (ikke finansieret). Afventer beslutning om, hvad der evt. skal bygges i stedet.
(Erhvervs)byggeri v. Frederik Bayers Plads og Møllegade mv.	Udestår. Det skal undersøges nærmere, hvor stort et byggeri, der kan opføres. Der skal udarbejdes lokalplan.
68 nye parkeringspladser til i alt 198 parkeringspladser i De Gamles By	Parkeringspladserne er anlagt.

<p>(Parkeringsforliget 2011). Alle parkeringspladser indgår i parkeringsløsningen for brokvarterne, hvor der kan parkeres med beboerlicens.</p>	
---	--

**Susanne Janum**

---

**Emne:** Følgegruppen for De gamles By

**Fra:** Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

**Dato:** 15. maj 2018 kl. 16.17.26 CEST

**Til:** Borgmesteren TMF

**Cc:** Pernille Andersen

**Emne:** Følgegruppen for De gamles By

Kære Ninna

Jeg er blevet rykket nogle gange for at genoptaget arbejdet i Følgegruppen for De gamles By, som så vidt jeg er orienteret er stoppet, selvom det er en BR beslutning, der førte til dens nedsættelse. Jeg ved ikke, hvad der egentlig er sket.

Kan Styregruppen komme igang igen?

De bedste hilsener

Klaus Mygind

SF

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation